Агентство по обеспечению деятельности

мировых судей Ульяновской области
ПРОТОКОЛ

17 января  2020

                       № 1
г.Ульяновск

о заседания Общественного совета в Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Председатель Комиссии- Овчинников И.А.
Секретарь- Губайдуллина О.А.

Присутствовали: 7 человек (список прилагается).
1. Об утверждении плана работы Общественного совета при Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области на 2019 год.

Докладчик: Овчинников Иван Александрович-директор ГКУУО «Обеспечение судебных участков».

1. СЛУШАЛИ: Овчинникова И.А.
Овчинников И.А. – Представил на утверждение план работы Общественного совета на 2020 год. Пояснил, что согласно п.5.1. Положение об Общественном совете при Агентстве заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. Планом предусмотрены мероприятия по наиболее проблемным вопросам, связанным с реализацией основных задач Агентства и исполнением поручений Губернатора Ульяновской области, Президента Российской Федерации. В 2020 году предлагается провести следующие мероприятия:

10.07.2020 и 29.12.2020 - подведение итогов реализации ведомственной программы профилактики коррупции на 2019-2021 годы;

29.12.2020 - подведение итогов работы Общественного совета                        при Агентстве;

- совместные заседания Общественного совета при Агентстве и комиссии по противодействию коррупции в Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области.
С учётом необходимости, будут проводиться и не запланированные заседания Общественного совета при Агентстве, по наиболее проблемным вопросам,  связанным с реализацией основных задач Агентства и исполнением поручений Губернатора Ульяновской области С.И.Морозова

РЕШИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

2.Утвердить план работы Общественного совета при Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области на 2020 год.

Приложение: 1. Список присутствующих на 1 л в 1 экз.

                        2. План работы Общественного совета на 1 л. в 1экз.
    Председатель

   И.А.Овчинников
    Секретарь                                                                                  О.А. Губайдуллина
PAGE